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Geachte heer Garnier,
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:

Kunt u ons schetsen wat tot dusver de kosten zijn van o.a. de inspectie, het onderzoek en de renovatiewerken zijn? Heeft u enig zicht wat de meerkosten zijn betreffende de 3D scan en aanvullende renovatie/reddingswerkzaamheden?

Antwoord 1:

Tot op heden is er ongeveer 3,5 ton besteed aan inspectie-, onderzoek- en stabilisatiewerkzaamheden aan rondeel Vijf Koppen. De prognose is dat hetzelfde bedrag nodig is om de onderzoeken en stabilisatiewerkzaamheden af te ronden. Dit is exclusief de restauratiekosten van het rondeel.

Vraag 2:
Hebben we de financiéle middelen om de walmuur te behouden? Zo nee, hoe wilt u dit oplossen?

Antwoord 2:

Ik ga ervan uit dat u hier het rondeel bedoelt. Er zijn financiéle middelen om het rondeel te behouden/te stabiliseren. Voor de restauratie en het daadwerkelijke herstel van het rondeel en voor het herstel van de walmuur, wordt een beroep gedaan op het Meerjaren Investeringsprogramma (MJIP)- budget. Voor de restauratie van het rondeel én de restauratie van de walmuur zijn twee (van de in totaal tien) jaarschijven gereserveerd. Zie daarvoor ook het kopje financién in de raadsinformatiebrief van juni 2021. Fout! De hyperlinkverwijzing is ongeldig.

Vraag 3:
Wanneer denkt u een definitief beeld te hebben van de evt. consequenties en/of behoud van de walmuur?
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https://maastricht.parlaeus.nl/user/bestuursdocument/env=help/action=showdoc/gd=24644/RIB_-_Stand_van_zaken_herstelplan_walmuur.pdf
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Antwoord 3:

Ook nu wordt ervan uitgegaan, dat uw vraag betrekking heeft op het rondeel in plaats van de walmuur. Het definitieve beeld is afhankelijk van de uitkomsten van de huidige onderzoeken bij het rondeel. Naar verwachting kan na het uitvoeren van de onderzoeken (medio juni) een restauratieplan voor het rondeel worden opgesteld. Tegen het einde van 2022 moet er een compleet beeld zijn van het behoud en herstel van het rondeel.

Vraag 4:
Hoe zit het met de kwaliteit van de buitenschil van hardsteen van de rest van onze historische omwalling? Is er elders nog enig gevaar te verwachten? Zo ja, welke acties onderneemt u dan?

Antwoord 4:

Door middel van halfjaarlijkse inspecties monitoren we de onderhoudsstaat van de diverse vestingwerken. Er zijn geen afwijkingen geconstateerd in de kwaliteit van hardstenen buitenschillen bij onze overige vestingwerken. Beplanting op de vestingwerken wordt door het CNME op reguliere basis verwijderd, om zo te voorkomen dat wortelgroei de vestingwerken aantast.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

Gert-Jan Krabbendam

Wethouder Klimaat & Energie, Ruimtelijke ontwikkeling en Mobiliteit
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